

Nr 189.

Godkänd av första kammaren den 29 maj 1922.
Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1922.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition angående försäljning av Älvsborgs
regementes förutvarande mötesplats Fristads hed.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 33.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 24 februari 1922 avlåten proposition, nr 105, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att *dels* godkänna i statsrådsprotokollet omförmälda mellan fortifikationsdepartementet och Älvsborgs läns folkhögskolas byggnadsförening u. p. a. den 9 och den 28 maj 1921 upprättade kontrakt angående försäljning till föreningen av vissa delar av Älvsborgs regementes förutvarande mötesplats Fristads hed,

dels ock medgiva,

att av återstående delar av mötesplatsen må ägolotten litt. H utan ersättning överlåtas till statens domäners fond, ägolotten litt. M med därå uppförd kronan tillhörig byggnad försäljas till ett pris av minst 1,150 kronor ävensom ägolotterna litt. C, litt. D jämte därå uppförd byggnad samt litt. E, F, I, K, L, N, O, P, Q och R avyttras till minst de pris och villkor i övrigt, som angivas i fortifikationsdepartementets i statsrådsprotokollet omförmälda utlåtande den 2 juli 1921, samt

att inflytande köpeskillingar må, efter avdrag av värderings- och för-

säljningskostnaderna, tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning har icke givit riksdagen anledning till erinran i annan del än beträffande dispositionen av lotten litt. F. Vidkommande detta område håller nämligen riksdagen före, att därest området försäljes såsom en lott, detsamma med hänsyn till dess belägenhet i närheten av järnvägsstation torde kunna göras till föremål för spekulation. Riksdagen anser därför, att området bör efter Eders Kungl. Maj:ts närmare beprövande uppdelas i lämpliga byggnadstomter.

För att försäljning skall kunna ske utan onödig omgång och på ett för statsverket förmånligt sätt synes ändamålsenligt, att Eders Kungl. Maj:t, i likhet med vad som ägt rum beträffande vissa statens järnvägar tillhöriga markområden, av riksdagen jämväl medgives rätt att låta försälja de sålunda uppkomna olika styckningslotterna på villkor, som av Eders Kungl. Maj:t fastställas.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning

dels godkänt i statsrådsprotokollet omförmälda mellan fortifikationsdepartementet och Älvsborgs läns folkhögskolas byggnadsförening u. p. a. den 9 och den 28 maj 1921 upprättade kontrakt angående försäljning till föreningen av vissa delar av Älvsborgs regementes förutvarande mötesplats Fristads hed,

dels ock medgivit,

att av återstående delar av mötesplatsen må ägolotten litt. H utan ersättning överlåtas till statens domäners fond, ägolotten litt. M med därå uppförd kronan tillhörig byggnad försäljas till ett pris av minst 1,150 kronor, ägolotterna litt. C, litt. D jämte därå uppförd byggnad samt litt. E, I, K, L, N, O, P, Q och R avyttras till minst de pris och villkor i övrigt, som angivas i fortifikationsdepartementets, i statsrådsprotokollet omnämnda utlåtande den 2 juli 1921, ävensom ägolotten litt. F med iakttagande av vad riksdagen här ovan anført försäljas under villkor, som av Eders Kungl. Maj:t fastställas, samt

att inflytande köpeskillingar må, efter avdrag av värderings och försäljningskostnaderna, tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Stockholm den 29 maj 1922.

Med undersåtlig vörndnad.